
*UOHSX007GT00* 
UOHSX007GT00 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0487/2015/KS-24231/2015/840/JMě  Brno 21. 8. 2015 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0487/2015/KS, 
zahájeném dne 4. 8. 2015 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti EP ENERGY 
TRADING, a.s., se sídlem Praha - Praha 1, Klimentská 1216/46, IČ: 27386643, zastoupeného 
Mgr. Ondřejem Novákem, bytem Zdiby, V remízkách 323, na základě plné moci, na povolení 
spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto  

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů EP ENERGY TRADING, a.s., se sídlem Praha - Praha 1, Klimentská 1216/46, 
IČ: 27386643, a Optimum Energy, s.r.o., se sídlem Praha 5 - Jinonice, Radlická 520/117, 
IČ: 29036372, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 3 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, na základě Smlouvy o převodu obchodního podílu, jež byla uzavřena dne 15. 7. 2015 
mezi společnostmi Vorago Investment Limited, se sídlem Kyperská republika, Nikósie, 
Stasinou & Boumpoulinas 3, 1st floor, jako prodávajícím, EP ENERGY TRADING, a.s., jako kupujícím, 
a společností Optimum Energy, s.r.o., na jejímž základě má společnost EP ENERGY TRADING, a.s. 
získat 100% obchodní podíl na společnosti Optimum Energy, s.r.o., a tím i získat možnost tuto 
společnost výlučně kontrolovat, se podle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona, 
 
 



Č.j.: ÚOHS-S0487/2015/KS-24231/2015/840/JMě  

2 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
ve výroku uvedeného dokumentu, v jehož důsledku má společnost EP ENERGY 
TRADING, a.s., se sídlem Praha - Praha 1, Klimentská 1216/46, IČ: 27386643 (dále jen 
„EPET“), nabýt 100% obchodní podíl na společnosti Optimum Energy, s.r.o., se sídlem 
Praha 5 - Jinonice, Radlická 520/117, IČ: 29036372 (dále jen „OE“), a získat tak možnost 
výlučně kontrolovat tuto společnost.  

2. Spojení splňuje rovněž notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

3. Společnost EPET působí v oblasti maloobchodního i velkoobchodního prodeje elektrické 
energie a zemního plynu. Společnost EPET je kontrolována dvěma fyzickými osobami, D. K. 
(dále jen „DK“), a P. T. (dále jen „PT“), které dále nepřímo společně kontrolují společnost 
Energetický a průmyslový holding, a.s., se sídlem Brno, Zábrdovice, Příkop 843/4, 
IČ: 28356250 (dále jen „EPH“), jež působí prostřednictvím svých dceřiných společností v 
následujících oblastech: (i) centralizované zásobování teplem, (ii) výroba a prodej elektrické 
energie, (iii) nákup elektrické energie a zemního plynu za účelem dalšího prodeje, (iv) 
poradenství v oblasti energetiky, (v) těžební činnosti, včetně prodeje černého a hnědého 
uhlí, (vi) montáže a servis teplárenských nevýrobních a energetických výrobních zařízení, (vii) 
provozování plynové přenosové soustavy a distribuční sítě (ve Slovenské republice), (viii) 
vydávání periodického tisku, (ix) likvidace komunálního odpadu, (x) přepravní služby na 
železnici a (xi) provozování internetových obchodů. 

4. Fyzická osoba DK vykonává dále nepřímou výlučnou kontrolu nad společností 
EP Industries, a.s., se sídlem Brno, Příkop 843/4, IČ: 29294746 (dále jen „EPI“). Společnost 
EPI je holdingovou společností, jejíž jedinou činností je držení a správa podílů v dceřiných 
společnostech (dále též „skupina EPI“). Skupina EPI působí zejména v oblastech projektování, 
výroby, prodeje, instalace a servisu energetických zařízení, výroby a prodeje 
autobusů, stavebně montážních prací nebo odpadového hospodářství a komunálních služeb.  

5. Společnost OE je před uskutečněním spojení kontrolována společností Vorago Investment 
Limited, sídlící v Kyperské republice. Společnost OE působí v České republice v oblasti 
poskytování maloobchodních dodávek elektřiny a plynu firmám a domácnostem. Společnost 
OE nevykonává v době uskutečnění předmětného spojení soutěžitelů kontrolu nad žádnou 
další společností.  

6. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto 
v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 



Č.j.: ÚOHS-S0487/2015/KS-24231/2015/840/JMě  

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 
 
                                                                 otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Michal Petr, Ph.D.                                                                    
místopředseda Úřadu  
pověřený řízením 
Sekce hospodářské soutěže 
 
 
 
Obdrží: 
EP ENERGY TRADING, a.s. 
k rukám Mgr. Ondřeje Nováka 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha - Praha 1 
IDDS: e5kgtt5 
  
 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 25. 8. 2015. 
 
 

 

 


